
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 29 

Data del provvedimento 18-01-2020 

Oggetto  

Contenuto  DIP. MONICA MILANI - LIQUIDAZIONE COSTO MASTER DI I° LIVELLO IN 
"DIGITAL TRASFORMATION (MDT). PROGETTARE E GESTIRE 
L'INNOVAZIONE; ANALISI, LINGUAGGIO E STRUMENTI DELLA RIVOLUZIONE 
DIGITALE" ORGANIZZATO DALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI DSPS 2019-2020. 

 

 
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  DIP. MONICA MILANI - LIQUIDAZIONE COSTO MASTER DI I° LIVELLO IN 
"DIGITAL TRASFORMATION (MDT). PROGETTARE E GESTIRE 
L'INNOVAZIONE; ANALISI, LINGUAGGIO E STRUMENTI DELLA RIVOLUZIONE 
DIGITALE" ORGANIZZATO DALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI DSPS 2019-2020. 

 

  
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

 Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019; 

 
Richiamata la precedente determinazione n.332 del 27 settembre 2019 con la quale è stata autorizzata la 
dipendente Monica Milani, assegnata funzionalmente a questo Consorzio, alla partecipazione al Master di I° 
livello in “Digital trasformation (MDT). Progettare e gestire l’innovazione; analisi, linguaggio e strumenti della 
rivoluzione digitale” organizzato dall’Università degli Studi di Firenze – dipartimento di Scienze Politiche e 
Sociali DSPS 2019-2020; 
 
Visto che la dipendente Monica Milani è stata ammessa al suddetto Master MDT e che ha provveduto lei stessa 
al pagamento delle spese del Corso per un costo totale pari a € 2.546,00 come meglio dettagliato:  

- Tassa di iscrizione per la presentazione istanza al concorso al Master - € 30,00 
- Tassa di iscrizione al Master di I° livello in “Digital trasformation (MDT). Progettare e gestire 

l’innovazione; analisi, linguaggio e strumenti della rivoluzione digitale” - € 2.516,00; 
 
Preso Atto, come indicato nella determinazione n. 332/2019, che: 

- il costo del Master MDT trova copertura economica nel Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019-
2021 del Consorzio SdS approvato dall’Assemblea dei Soci con atto n. 26 del 21/12/2018, in particolare 
alla voce personale del ruolo amministrativo nell’ambito dei costi della produzione; 

- che la frequenza del Master MDT sia riconosciuta come formazione obbligatoria per la dipendente 
interessata; 

 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, si rende necessario provvedere alla liquidazione delle spese 
anticipate dalla dipendente di cui trattasi; 
 

DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 
1) DI LIQUIDARE  il costo totale pari a € 2.546,00 alla dipendente Monica Milani per la partecipazione al Master 

di I° livello in “Digital trasformation (MDT). Progettare e gestire l’innovazione; analisi, linguaggio e strumenti 

della rivoluzione digitale” organizzato dall’Università degli Studi di Firenze – dipartimento di Scienze Politiche e 

Sociali DSPS 2019-2020, a valere sul conto 1302183200; 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
2) DI PUBBLICARE  il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese; 
 
3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio e al Collegio 
Sindacale. 
 

       F.to IL  DIRETTORE    
   (Daniele Mannelli) 

 



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  29 del  18-01-2020 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  18-01-2020    al  02-02-2020 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data  18-01-2020     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


